
 

 

 
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

71000 Sarajevo 

Skenderija 72 

Tel.:00387-33-214-607 

Fax:00387-33-214-606 

E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 

web:www.pf.unsa.ba 

 

Broj: 23-01-1432/24 

Datum: 18.7.2024. 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 61. do 65. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalistički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na 10. redovnoj sjednici održanoj 18.7.2024. 

godine donijelo 

 

ODLUKU  

 

 

I VERIFIKACIJA 

A. Usvajaju se teme završnih radova 

 

 Prof.dr. Elvira Nikšić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Primjena plesa u tjelesnom i zdravstvenom odgoju. 
Application of dance in physical and health education. 
 

 Prof.dr. Nedžad Prazina 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Uticaj ishrane na psihofizički razvoj djece od prve do četvrte godine. 

 

 

B. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime 

studenta 

Mentor Tema Komisija 

1. Imamović-

Zekić Sukejna 

Prof.dr. 

Mirzana Pašić 

Kodrić 

Dramska književnost i 

pozorišna umjetnost u 

predškolskom odgoju i 

obrazovanju 

Predsjednik: 

Prof.dr. Almedina Čengić 

Mentor: 

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

Član: 
Doc.dr. Sanja Soče 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


2. Hodžić Ivana Prof.dr. Haris 

Memišević 

Medijski uticaj na 

prehrambene navike 

djece sa teškoćama: 

multimedijalna analiza 

rizika i izazova 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga Ibralić 

Mentor: 

Prof.dr. Haris Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel Maleč 

3. Zekotić 

Merisa 

Prof.dr. Mirela 

Omerović 

Uloga čitanja priča i 

pripovijedanja u 

govorno-jezičkom 

razvoju djece 

predškolske dobi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-Karabegović 

Mentor: 
Prof.dr. Mirela Omerović 

Član: 
Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

4. Hasanović 

Elma 

Prof.dr. Vesna 

Bratovčić 

Obilježja, tretman i 

prognoza 

Aspergerovog 

sindroma – pregled 

literature 

Predsjednik: 
Prof.dr. Haris Memišević 

Mentor: 
Prof.dr. Vesna Bratovčić 

Član: 
Doc.dr. Inga Ibralić 

5. Dedić 

Bahrudin 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Stavovi roditelja 

učenika specijalnih 

škola prema 

specijalnom 

obrazovanju 

Predsjednik: 
Doc.dr. Inga Ibralić 

Mentor: 
Prof.dr. Haris Memišević 

Član: 
Prof.dr. Daniel Maleč 

6. Šahović 

Sabina 

Prof.dr. Safet 

Velić 
Faktori nastave kao 

motivacioni elementi 
uspješne realizacije 

nastave tehničke 
kulture 

Predsjednik: 
Prof.dr. Nedžad Prazina 
Mentor: 
Prof.dr. Safet Velić 
Član: 
Doc.dr. Maja Pličanić 

7. Hamidović 

Merjema 

Doc.dr. Sanja 

Soče 

Događaji iz književnog 
teksta kao poticaj za 
pisanje samostalnog 
sastava u četvrtom 

razredu osnovne škole 
An event from a literary 
text as an incentive for 

composition writing in the 
fourth grade of  

elementary school 

Predsjednik: 
Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

Mentor: 

Doc.dr. Sanja Soče 

Član: 

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

8. Gačanin Elna Prof.dr. Vesna 

Bratovčić 

Individualna 

edukacijsko-

rehabilitacijska 

podrška učenici sa 

intelektualnim 

teškoćama u redovnoj 

osnovnoj školi – 

prikaz slučaja 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris Memišević 

Mentor: 

Prof.dr. Vesna Bratovčić 

Član: 

Doc.dr. Inga Ibralić 

 



9. Bećović Esma Prof.dr. Elma 

Selmanagić-

Lizde 

Preventivno 

interventna funkcija 

savjetodavnog rada u 

predškolskim 

ustanovama 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-Karabegović 

Mentor: 
Prof.dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

Član:Prof.dr. Irma Čehić 

 

 

10. Hadžiavdić 

Katarina 

Prof.dr. Elma 

Selmanagić-

Lizde 

Uloga učitelja u 
primjeni art terapije u 

nižim razredima 
osnovne škole 

Predsjednik: 
Prof.dr. Maja Žmukić 

Mentor: 
Prof.dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

Član: 

Prof.dr. Irma Čehić 

 

 

II Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 

1. Pirija Nives Učestalost 

agresivnog 

ponašanja kod 

djece sa autizmom 

– pregled 

literature 

Predsjednik: 

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

Mentor: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član: 
Doc.dr. Inga 

Ibralić 

Prema 

dogovoru 

2. Čakić Emina Saradnja 

nastavnika i 

roditelja djece s 

teškoćama u 

razvoju u 

osnovnoj školi 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga 

Ibralić 

Mentor: 
Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

Prema 

dogovoru 

 

 

 

 

 

 

 



3. Avdić Almedina Poticanje muzičke 

kreativnosti u 

radu sa djecom 

predškolskog 

uzrasta 

Predsjednik: 

Doc.dr. Mirsada 

Zećo 

Mentor: 
Prof.dr. Merima 

Čaušević 

Član: 
Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Prema 

dogovoru 
 

 

 
 

 

                   DEKAN 

 

 

prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 

 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 


	ODLUKU
	I VERIFIKACIJA
	A. Usvajaju se teme završnih radova
	B. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada
	II Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada


